РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 11 апреля 2011 года № 20
О рассмотрении протеста Светлогорского межрайонного прокурора на главу 5 Устава муниципального образования «Светлогорский район»
Рассмотрев протест Светлогорского межрайонного прокурора от 30.03.2011 г. № 1111 на главу 5 Устава муниципального образования «Светлогорский район», заслушав и обсудив информацию председателя комиссии районного Совета депутатов Светлогорского района по регламенту, связям с общественностью, безопасности и правопорядку А.А. Кожемякина о необходимости внесения изменений в Устав в связи с приведением его в соответствие действующему законодательству Российской Федерации, руководствуясь положениями Федерального закона № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 2 Федерального закона от 20.03.2011 г. № 38-ФЗ «О внесении изменений в статьи 35 и 38 Федерального закона « Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации и в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в связи с применением пропорциональной избирательной системы на выборах депутатов представительных органов муниципальных районов и городских округов», в соответствии с Уставом муниципального образования «Светлогорский район», районный Совет депутатов Светлогорского района
решил:
1. Удовлетворить протест Светлогорского межрайонного прокурора от 30 марта 2011 г. № 1111 на главу 5 Устава муниципального образования «Светлогорский район».
2. Привести Устав муниципального образования «Светлогорский район» в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя
комиссии районного Совета депутатов по регламенту, связям с общественностью,
безопасности и правопорядку (А.А. Кожемякин).
4. Решение подлежит опубликованию в газете «Вестник Светлогорска».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Светлогорского района                             И.Ф. Партулеев